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AKT THEMELIMI DHE STATUT
I SHOQERISE AKSIONARE
“STAR GROUP ENERGY” SHA

Sot, mé daté \\ 98 /2025 (dymijé e njézet e pesé), pérpara meje Zv.Notere Ina Papa, né bazé té
autorizimit me Nr.20 Prot., daté 08.08.2025 dhe né bazé t& urdherit t& emérimit me Nr.3950/1Prot.,
daté 16.06.2023 léshuar nga Ministria e Drejtesisé, me zyré né adresén Tirané, Rruga Vaso Pasha,
pallati 13/1 Tirang, u paraqitén personalisht:

rdefon i} §
E j - 1. ERDOGAN HACIOGLU i biri i Erdem, i dtl. 17/08/1976, lindur né Stamboll dhe banues né
t T Mugla, Turqi shtetas Turk, madhor, me zotesi juridike dhe pér té vepruar, identifikuar

népermjet dokumentit Pasaporte Turke me nr. U24329519.
2. BEKIR METIN DEMIRSU, i biri i Mehmet Salahattin, i dtl. 15/01/1963, lindur né&
oar Medan Yenibosna, Stamboll dhe banues ne Antalia, Turqi shtetas Turk, madhor, me zotesi juridike
Ms—/ dhe pér t& vepruar, identifikuar népermjet dokumentit Pasaporte Turke me nr, U22974199.
3. RASIT GULERYUZ, i biri i Avdi, i dtl. 02/08/1970, lindur n& Stamboll dhe banues né
@ Antalia, Turqi, shtetas Turk, madhor, me zotesi juridike dhe pér t&¢ vepruar, identifikuar
/w OJ"‘/] népermjet dokumentit Pasaporte Turke me nr. U23007570.
‘.

e Cilét mé kérkuan redaktimin e kétij akti themelimi dhe statuti, 1¢ shogerisé AKSIONARE, me oferte
private, me emertimin “STAR GROUP ENERGY“ SH.A, (mé poshté e quajtur “Shogeria*), né
pérputhje me ligji nr. Nr.9901, daté 14.4.2008, ** Pér Tregtaret dhe Shogérite Tregtare ”, ligjin nr.
9723, daté 3.5.2007 ** Pér Qendrén Kombétare té Biznesit .

FORMA LIGJORE

1. Shogqéria &shté njé shoqéri aksionare me oferté private.
2. Shoggria vepron né& pérputhje me kété akt-themelim dhe statut dhe legjislacionin shqiptar né
fuqi.
3. Shogqéria mund t& shndérrohet n& njé formé tjetér né pérputhje me parashikimet e nenit 228
dhe vijues t& Ligjit Nr. 9901 daté& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

KREU I
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK

NENI 1
KRIJIMI

Shoqeria €shté person juridik i t& drejtés shqiptare, Shogeri Aksionare me Oferte Private” (mé poshté
e quajtur “Shogeria™).
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NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogéria do t&€ ushtrojé veprimtariné se saj, né fushat e méposhteme :

e tregtimit me shumicé dhe pakicé t& naftés bruto dhe nénprodukteve t€ saj.

e tregtimi me shumicé i naftés, gazit, nénprodukteve, pérfshiré ato bio, si dhe léndét djegése,
pérfshin tri llojet e veprimtarive- Lloji “A™ tregtimi me shumicé i naftés bruto e
nénprodukteve té saj t& kategorive 0, 11, 111, IV e V, b) Lloji “B”: tregtimi me shumicé i gazit
té léngshém té naftés, kategoria 1, pérfshiré edhe mbushjen e bombolave me kété nénprodukt;
¢) Lloji “C™: tregtimi me shumicé i karburanteve, kategorité 1I/B e III/C, pér mjetet e
fluturimit.

e pérpunimin, transportimin dhe tregtim t€ naftés, gazit dhe nénprodukteve t€ tyre.

e tregtimin me pakicé té karburanteve, gazit t& 1éng-shém té naftés, pér automjetet, vajrave
lubrifikante dhe 1éndéve djegése pér pérdorim nga konsumatorét fundoré.

e tregtim me shumé dhe pakicé té automjeteve té t€ gjitha llojeve edhe elektrike, import-export
i tyre.

e dhénie me gira e automjeteve t€ cdo lloi.

e c¢do puné tjetér qé konsiderohet e dobishme dhe e nevojshme pér shoqériné né t&€ ardhmen
dhe e lejuar me ligj.

Objekti i aktivitetit t& shoqérisé mund té ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme t& Aksionareve né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi dhe kété Akt -Themelim
dhe Statut.

NENI 3
REGJIMI JURIDIK

3.1. Shogqéria &shté shoqéri aksionare. Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave t&€ Aktit t&
Themelimit dhe Statutit dhe legjislacionit né fuqi né Shqipéri.

3.2. Me vendim t€ saj, Asambleja e Pérgjithshme mund t& ndryshojé regjimin juridik t&¢ Shoqéris€, né
qofté se né t& ardhmen krijohen premisa mé té favorshme pér funksionimin e saj sipas legjislacionit
shqiptar. Né kété rast Asambleja e Pérgjithshme do té pérshtaté Aktin e Themelimit dhe Statutin t&
shoqérisg, si dhe do t& béjé regjistrimin e saj né regjistrin tregtar né organet kompetente shqiptare.
3.3. Shoqgéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit t& saj n€ regjistrin tregtar nga organet
kompetente dhe né pérputhje me ligjin.

NENI 4
EMERTIMI DHE SELIA JURIDIKE E SHOQERISE

4.1. Asambleja e Aksionereve vendosi qé shoqgériné t'a emrértojé: “STAR GROUP ENERGY”
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4.2 Shoqerla do t a kete seliné né qytetln e Tiranés, Rruga * Mujo Ulginaku™ Nr.51.

Il

4.3 Shogéria mund t& hapé edhe zyra pérfaqésie, degé, t€ krijojé filiale, dhe/ose t& realizoje ¢do lloj
pjesémarrje té parashikuar nga ligji né shoqeri té tjera, si brenda ashtu edhe jashté Republikes sé
Shqiperisé.

4.4 Shoqgéria mund té jeté pjesémarrése né njé shoqéri tregtare apo mund t€ kontrollojé shoqéri té
tjera tregtare si brenda dhe jashté territorit t€ Republikés s€ Shqipérisé.

4.5 Njésité strukturore t& shoqérisé né format e mésipérme do té krijohen né pé&rputhje me
legjislacionin shqiptar kur ndodhen brénda territorit t& Republikés sé Shqipérisé dhe jashté saj né
pérputhje me legjislacionin e vendit ku personi juridik ka gendrén e vet.

4.6 Shoggéria ka vulén e saj dhe logon e saj. Forma dhe pérmbajtja e vulés mund t&é ndryshohen me
Vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme. Me Vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme, vula e shoqérisé
dhe logoja mund t’i raportohen Qendrés Kombétare té Biznesit.

4.7 Shoggria tregtare “STAR GROUP ENERGY” SH.A me regjistrimin e kétij akt-themelimi dhe
statuti prané Qendrés Kombétare té Biznesit si dhe pas regjistrimit t& saj si person juridik, mund té
marré masa pér té patur njé adresé interneti si dhe njé posté elektronike pér komunikim. Kéto adresa
do té jené t& vlefshme pér t& tretét vetém pasi t’i jené njoftuar Qéndrés Kombétare té¢ Biznesit né
pérputhje me pikén 2 t€ nenit 69 t& Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité
Tregtare”.

KREU I1
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

NENI 5
TE DREJTAT E SHOQERISE DHE TE AKSIONAREVE

5.1. Shoqéria ka té drejté té lidhé marréveshje dhe t& nénshkruajé kontrata né territorin e Shqipérisé
dhe jashté saj.

5.2. Shogéria gézon té drejtén € krijojé pasuri materiale dhe intelektuale.

5.3. Shoqéria ka té drejté t&€ marré pjesé si ortake/akisonare né shoqéri ose ndérmarrje té€ ndryshme né
Shqipéri ose jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

5.4. Me fitimin e personalitetit juridik Shoqéria b&het pérgjegjése kundrejt paléve t€ treta pér
detyrimet dhe démet qé shkakton gjaté kryerjes sé veprimtarisé s¢ saj.

Aksionarét e shogérise do t€ jené pérgjegj€s kundrejt palevé t€ treta deri n€ shumén e kontributit t&
derdhur né kapitalin aksionar.

5.5. Aksionarét kané t& drejté t€ marrin pjesé né administrimin e veprimtarisé sé¢ shoqérisé né
pérputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin, veté ose népérmjet pérfagésuesve té tyre.
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5.6. Aksmnaret kanc té drejté té mafrin té gjitha informatat qé kané té€ b&jné me veprimtaringé
prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare t&€ Shoqérisé, si bilancet, llogarite ekonomike etj.
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NENI 6
KOHEZGJATJA

6.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t€ pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar Shqipetar, prané Qendres Kombétare té Biznesit.

6.2 Ky afat mund té ndryshohet me Vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme, sipas dispozitave t&¢ Akt-
Themelimit dhe Statutit t€ Shogérisg.

KREU III
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

NENI 7
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali Themeltar i Shogerisé &shté 10.000.000 Leké shqgiptare dhe &shté i ndaré né 1.000 aksione
me vleré nominale 10.000 Lek& shqiptare secili. Kapitali i shogerise éshté nénshkruar nga aksioneret
e shogerisé:

- Aksioneri, ERDOGAN HACIOGLU 500 aksione, me vleré nominale 500.000 leké secila, me
vleré t€ pérgjithshme 5,000,000 Leké, t& cilat pérfagesojné 50% t€ kapitalit t& shogérise.

- Aksioneri, BEKIR METIN DEMIRSU, 300 aksione, me vleré nominale 300.000 leké secila,
me vleré té pérgjithshme 3,000,000 Leké, té cilat pérfagesojné 30 % té kapitalit t& shoqérisé.

=i - Aksioneri, RASIT GULERYUZ 200 aksione, me vleré nominale 200.000 leké secila, me

==

vleré té pérgjithshme 2,000,000 Leké, té cilat pérfagesojné 20 % té kapitalit t& shoqérisé.

/{]};} Aksionet jané téresisht nominale dhe jane lirisht t& transferueshme ndé&rmjet aksionerve t& shoqérisé,

ipas ligjit shqiptar ne fuqi ;
Aksioneret pérgjigjen pér humbjet e shoqgerisé pérkundrejt t& tretéve vetém me vlerén e pashlyer t&
aksioneve t& nénshkruara.
(Cdo aksion i jep te drejten e njé vote titullarit t& tij;
Kapitali i shoqeris€¢ mund té rritet népermjet kontributit né natyré apo t€ holla si¢ parashikohet né
ligj.

Secili aksionar do té shlyej vlerén prej "4 né formé parapagimi menjéheré me nénshkrimin e kétij
akt-themelimi dhe statuti dhe pjesa e mbetur prej % do te likujdohet menjéheré pas regjistrimit dhe
hapjes sé llogarive bankare t& shogerisé aksionare.
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- Aksmner] ERDOGAN HACIOGLU do t& shlye| vlérén prej 1,250,000 leké né formé
Erclpm parapagimi dhe pjesa e mbetur do té shlyhet menjéheré pas themelimit dhe hapjes se llogarisé

Haa'\b— bankare.
Aksioneri, BEKIR METIN DEMIRSU do té shlyej vlérén prej 750,000 leke né formé
‘? parapagimi dhe pjesa e mbetur do té shlyhet menjéheré pas themelimit dhe hapjes se llogarisé

Bﬁb/ W bankare.

Do " Aksioneri, RASIT GULERYUZ do té shlyej vlérén prej 500,000 leké né& formé parapagimi dhe

! . pjesa e mbetur do té shlyhet menjéheré pas themelimit dhe hapjes se llogarisé bankare.

NENI 8
(\ TRANSFERIMI I AKSIONEVE

Aksionet e shogérisé jané lirisht t& transferueshme.
2. Aksionet mund t’u transferohen t& tretéve népérmjet blerjes, trashégimis€, dhurimit dhe ¢do
ményre tjetér t& pranuar nga ligji.

3. Transferimi i aksioneve tek té tretét éshté i kushtézuar nga e drejta e parablerjes me t€ njéjtat
kushte, e drejté e cila duhet t& ushtrohet brenda 2 (dy) muajsh nga marrja e njoftimit t&
drejtuar aksionaréve, me posté rekomande, me vértetim marrje, mbi shitjen e déshiruar dhe
kushtet e paragitura. Mosrespektimi i késaj dispozite e bén shitjen t& pavlefshme.

4. Cdo transferim i aksioneve duhet t& regjistrohet né regjistrin e aksioneve té shoqérisé¢ dhe né
Regjistrin Tregtar Shqiptar, né pérputhje me nenin 119 t&€ Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” pérndryshe, mbajtési i aksionit nuk &shté né gjendje té
ushtrojé t& drejtat e pércaktuara né kété akt-themelim dhe statut dhe ligjin shqiptar.

5. Ne& rastet e kalimit té aksioneve me kontraté, kushtet dhe momenti i kalimit té titullit t&é
pronésisé mbi aksionet, si dhe kushtet e tjera t& kalimit, pérfshiré momentin e pagesés sé
¢mimit, rregullohen nga kontrata.

6. Kontrata pér kalimin e aksioneve hartohet né formé shkresore dhe noterizimi nuk pérbén
kusht pér vlefshmériné apo regjistrimin e kontratés. Me pérjashtim t& rasteve Kkur
parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur palét bien dakord n& Kkontraté,
vlefshméria e kalimit t& titullit t& pronésisé¢ mbi kuotat nuk do t& kushtézohet nga kryerja e
formaliteteve t& ndryshme me efekt deklarativ, pérfshiré kétu formalitetet e regjistrimit ose t&
publikimit t& kontratés apo t€ kalimit t& titullit t& pronésisé.

NENI 9
MENYRAT E FITIMIT DHE KALIMIT TE AKSIONEVE

I. Aksionet e shogérise dhe té drejtat, qé rrjedhin prej tyre, mund té fitohen apo kalohen
népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé, né gastin e formimit t& shoqérise ;

b) shitblerjes;

c¢) dhurimit,

¢) trashégimisé

d) ¢do ményré tjetér t& parahikuar nga ligji.
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2. Aksionet e té drejtat e fituara si mé sipér nuk mund t& ushtrohen ndaj asnjé personi apo
ndaj shoqérisé, pérpara se veprimi té jeté regjistruar né regjistrin ¢ posagém t& aksioneve, g€ mban
shogéria, né pérputhje me pikén 1 t&€ nenit 119 t& ligjit = Per Tregetaret dhe Shogerite Tregtare .

NENI 10
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

1. Asambleja e Pérgjithshme vendos pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&€ shogérisg.

2. Asambleja e Pérgjithshme vendos pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit me njé
shumicé té cilésuar prej 3/4 —tave t€ &€ gjithé aksionaréve.

3. Meényrat dhe procedurat pérkatése t& rritjes dhe zvogélimit té kapitalit do té vendosen dhe
kushtézohen né pérputhje me nenet 168-186 té Ligjit Nr. 9901 daté¢ 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, por gjithmoné duke iu pérmbajtur shumicés sé cilésuar
té pércaktuar né pikén 2 té kétij neni.

NENI 11
ANULIMI I AKSIONEVE

Asambleja e Pérgjithshme ne 3/4 e votave té t& gjithé aksionaréve mund té marré vendimin mbi
anulimin e aksioneve qofté dhe t& atyre q& zotéron njéri aksionar. N& kété rast do té ndigen dispozitat
dhe kérkesat e zvogélimit té kapitalit, duke respektuar veganérisht dispozitat e nenit 186, paragrafi |
treté.

KREUIV

ORGANET E SHOOERISE

NENI12 o
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

1. Organet e shoqérisé jané:

a) Asambleja e Pérgjithshme, né cilésing e organit vendimmarrés pér shogéring;

b) Késhilli i administrimit, si organ i vetém administrimi, i cili ushtron, njékohé&sisht,
funksione administrimi e mbikéqyrjeje, té veprimtarisé sé shoqérisé (sistemi me njé
nivel);

2. Secili nga keto organe do té ushtrojé detyrat e tij sipas akt-themelimit dhe statutit dhe ligjit
“Pér Tregtarét dhe Shoqgerité Tregtare’’.

NENI 13
ASAMBLEJA E PERGJITHESHME NI CILESINE E ORGANIT VENDIMMARRES

1. Asambleja e Pérgjithshme, &shté organi mé i larté vendimmarrés i shoqérisé.
2. Asambleja e Pérgjithshme ushtron kompetencat e méposhtme dhe merr vendimet pér ¢éshtejt
e méposhtéme:
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a. pércaktimin e politikave tregtare;

b. ndryshime té akt-themelimit dhe statutit;

c. emérimin e shkarkimin e anétaréve 1é késhillit té administrimit;

d. emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

e. miratimin e skemés sé shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c¢” e
“d" té ketij neni ;

[ miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve 1é ecurisé sé veprimiarisé;

g. shpérndarjen e fitimeve vjetore;

h. zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit (é regjistruar;

i. pjesétimin e aksioneve dhe anulimin e tyre,;

j.  ndryshime né 1é drejtat, qé lidhen me aksione 1é llojeve e kategorive té veganta;

k. pérfagésimin e shogérisé né gjykimet ndaj organeve té administrimit;

. riorganizimin dhe prishjen e shogérisé,

m. miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té saj;

n. ¢éshtje 1é tjera té parashikuara shprehimisht nga ligji qé i njihen Asamblesé sé
Pérgjithshme si organ vendimmarrés i shogérise.

Asambleja e Aksionereve, merr vendime pas shqyrtimit t¢ dokumenteve pérkatése, sé bashku me
raportin e késhillit t&¢ administrimit dhe raportin e ekspertit kontabél t& autorizuar.

Té gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Aksionereve, regjistrohen né njé regjistér t&¢ vendimeve,
té dhénat e té cilit nuk mund t€ ndryshohen ose té fshihen.

Vendimet e paregjistruara né regjistrimin e vendimeve jané absolutisht té€ pavlefshme. Shoggéria nuk
mund t’'i kundrejtojé pavlefshmériné té tretit, gé ka fituar t&€ drejta né mirébesim, pérvec rastit kur
shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshmériné apo né bazé té rrethanave t€ qarta nuk
mund t€ mos kishte pasur dijeni pér té.

Mbledhja e asamblesé sé pérgjithshme

047' =

Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji per tregtaret dhe
shogerite tregtare dhe nga ligje té tjera ose nga dispozitat e akt-themelimit dhe statutit dhe sa
heré q& mbledhja &shté e nevojshme pér t€ mbrojtur interesat e shoqérisé. Mbledhja e
zakonshme e asamblesé sé pérgjithshme thirret t€ paktén njé heré né vit.

Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét dhe, né rastet e parashikuara nga ligji,
nga anétarét e késhillit t& administrimit, apo nga aksionarét e pércaktuar sipas nenit 139 t&
ligjit ** Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregtare ™.

Asambleja e pérgjithshme duhet té thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve té
ndérmjetme financiare, rezulton apo parashikohet garté se humbjet arrijné né nj& vleré t&
barabarté me 50 pér qind té€ kapitalit t& regjistruar ose qé aktivet e shoqérisé nuk mbulojné
detyrimet, g€ jané té kérkueshme brenda 3 muajve né vijim.

Asambleja e pérgjithshme duhet té thirret, kur shogéria propozon té shesé apo té disponojé
aktive, té cilat kané njé vleré mé té larté se 5 pér qind té aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.
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5. Asambleja e pérgjithshme duhet t& thirret, kur shoqéria, brenda 2 viteve té para pas
regjistrimit, propozon t& blejé, nga njé aksionar, pasuri gé kané vleré mé té larté se 5 pér qind
(€ aseteve (€ shoqérisé, € rezulton né€ pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

6. NE rastet e parashikuara né pikat 3 deri 5 t&€ kétij neni, asamblesé sé pérgjithshme i paraqitet
nj& raport nga njé ekspert kontabél i autorizuar i pavarur.

7. Dispozita e pikés 6 té kétij neni nuk zbatohet nése blerjet, sipas pikave 4 dhe 5 té kétij neni,
kryhen né bursé apo jané pjesé e veprimeve té pérditshme t& shoqérisé dhe béhen né kushte
normale tregu.

8. NE rastet e parashikuara né pikat 3 deri 5 t& kétij neni, asambleja e pérgjithshme mund té
miratojé njé rezoluté késhilluese, duke miratuar apo kritikuar veprimtariné e organeve
administrative.

Ményra e thirrjes

1. Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftim,
népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik dhe rendi i dités u
dérgohen  aksionaréve, jo mé& voné se 21 dité pérpara datés s& parashikuar pé& mbledhjen e
asamblesé.

2. Ky njoftim duhet t& pérmbajé, gjithashtu:

a) emrin e shoqérisé, seliné e regjistruar, vendin dhe orén e mbledhjes sé asamblesé;

b) njé sqarim t& hollésishém t€ procedurave, q¢€ duhet t& ndigen nga aksionarét, pér t&€ marré
pjesé€ dhe votuar n& asamble, e cila duhet t& pérfshijé:

i) té drejtat e aksionaréve, sipas nenit 139 té ligjit per tregtaret dhe shogerite tregtare;

ii) procedurat e votimit me prokuré, formularé t€ posacém, pér t’u pérdorur gjaté votimit me
prokuré dhe mjetet elektronike, me té cilat shoqgéria do t€ pranojé njoftimin e pérfaqésuesve té
autorizuar;

iii) procedurat pér votimin, me mjete elektronike apo me korrespondencé;

iv) informacion pér vendin e ményrat pér t€ marré né formé t&€ ploté dokumentet dhe
projektvendimet e pércaktuara né pikat 1 e 2 t&€ nenit 138 te ligjit “Per Tregetaret dhe Shogqerite
Tregtare “;¢) adresén e fages s€ internetit t&€ shoqérisé, ku mund t& merret informacioni i pércaktuar
né kété nen. Njoftimi i thirrjes sé mbledhjes s¢ asamblesé sé pérgjithshme, sé bashku me rendin e
dités, vendosen edhe né fagen e internetit t& shoqérisé.

3. 21 dité pérpara datés s€ caktuar pér mbledhjen e asambles€, pérfshiré kétu ditén e
mbledhjes, shoqéria duhet t’u véré né dispozicion aksionaréve né fagen e saj né internet, té paktén
informacionin vijues:

a) informacionin sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni;

b) numrin total té aksioneve dhe t€ drejtave t& votés qé u pérkasin kétyre aksioneve né datén e
njoftimit t& thirrjes s&¢ mbledhjes, pérfshiré shumat totale pér ¢do kategori aksionesh, kur kapitali i
shogérisé ndahet né dy apo mé shumé kategori aksionesh;

c¢) ¢do dokument gé do t’i vihet n& dispozicion asamblesé sé pérgjithshme.

4. Né rastin kur shoqéria aksionare ka shumé aksionarg, thirrja e mbledhjes sé asamblesé se
pérgjithshme mund t’u njoftohet aksionaréve edhe népérmjet botimit t& informacioneve si mé sipér
né njé gazeté t& pérditshme me shpérndarje né t& gjithé vendin.

Rendi i dités

1. Rendi i dités, g€ njoftohet sipas nenit 137 t& ligjit “ Per Tregetaret dhe Shogerite Tregtare
“, duhet t&€ pérmbajé edhe vendimet e propozuara pér ¢do ¢éshtje.
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2. Nése asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér ndryshimin e akt-themelimit dhe
statutit, teksti i ndryshimeve duhet t& njoftohet sé bashku me rendin e dités.

3. Administratorét duhet t’i pérgjigjen, me shkrim, ¢do kérkese me shkrim pér sqarim pér
rendin e dités, dérguar nga aksionarét jo mé voné se 8 dit€ pérpara datés sé mbledhjes sé asamblesé
sé pérgjithshme.

4. Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas formaliteteve t& kétij neni dhe t€ nenit
137 t& kétij ligji, ajo mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése t& gjithé aksionarét jané té
pranishém dhe shprehen dakord pér té marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

NENI 14
Mbledhja e asamblesé sé pérgjithshme
dhe rendi i dités, i kérkuar nga aksionarét e pakicés

1. Aksionerét, t& cilét zotérojné aksione, qé pérfaqésojné té paktén 5 pér qind t& kapitalit t&
regjistruar t€ shoqérisé ose njé pérqindje mé t&€ vogél, t& parashikuar né akt-themelim dhe statut,
mund t'u drejtojné administratoréve njé kérkesé me shkrim, pérfshiré komunikimin me posté
elektronike, pér té thirrur asamblené e pérgjithshme dhe/ose, jo mé voné se 8 dité pérpara datés sé
mbledhjes s& asamblesé, t& kérkojné pérfshirjen e ¢éshtjeve té caktuara né rend té dités. N& kérkesé
duhet té jepen arsyet dhe objektivat, si edhe géshtjet pér té cilat duhet t& marré vendime asambleja e
pérgjithshme. Nése kérkesa nuk &shté pranuar, kéta ortaké kané t& drejté t& thérrasin asamblené e
pérgjithshme e t& vendosin ¢éshtje né& rendin e dités, né pérputhje me pikén 1 t& nenit 137 t& ligjit
Per Tregetaret dhe Shogerite Tregtare “.

2. Nése asambleja e pérgjithshme, né kundérshtim me pikén 1 t& kétij neni, nuk thirret, ose
céshtja e kérkuar prej kétyre nuk pérfshihet né rendin e dités, secili prej aksionaréve, qé kané béré
kérkesén, ka té drejté:

a) té ngrejé padi né gjykaté pér té deklaruar shkeljen e detyrimit t& besnikérisé, nése organet
drejtuese nuk pérmbushin kérkesat e tyre brenda 15 ditéve;

b) t’i kérkojné& shoqérisé blerjen e aksioneve té zotéruara prej tyre, sipas nenit 133 & ligjit
Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregtare “.

3. Né rastet kur rendi i dités ndryshohet, sipas parashikimeve té pikés 1 t& kétij neni dhe thirrja
u &shté njoftuar ortakéve, administratorét njoftojné pérséri rendin e dités, né t€ nj&jtat ményra, me &
cilat &shté kryer njoftimi i parg.

NENI 15
PERFAQESIMI NE ASAMBLE

1. Njé aksionar mund té pérfagésohet né¢ asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi
nga njé aksionar tjetér apo nga njé person i treté.

2. Administratorét dhe anétarét e késhillit té administrimit nuk mund té veprojné si pérfagésues
t& aksionaréve né asamblené e pérgjithshme.

3. Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

4. Pérfaqésuesi i autorizuar éshté i detyruar té deklarojé ¢do fakt apo rrethang, té tillé qé, sipas
gjykimit t€ aksionarit té pérfagésuar, rrezikon té ndikojé né vendimmarrjen e pérfagésuesit pér
interesa té tjeré t& ndryshém nga ata t& aksionarit pérfaqésuar.

NENI 16
PJESEMARRJA ME MJETE KOMUNIKIMI ELEKTRONIKE
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1. Ky akt themelim dhe statut parashikon pér aksionarét, qé nuk jané t& pranishém, mundésiné
e pjesémarrjes né mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme me mjete t€ ndryshme komunikimi,
pérfshiré mjetet elektronike, me kusht qé té garantohet identifikimi i ortakéve.

2. Mjetet elektronike pérfshijné, por pa u kufizuar né to:

a) transmetimin e mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme né kohé reale;

b) videokonferencat,

c¢) komunikimin e ndérsjellé, i cili u mundéson ortakéve t&é shprehen né mbledhjen e asamblesé
sé pérgjithshme né kohé reale, nga njé vendndodhje tjetér;

d) mekanizma, q¢ mundésojné procesin e votimit, pérpara apo gjaté mbajtjes sé mbledhjes sé
asamblesé s& pérgjithshme, pa qené nevoja té caktohet njé pérfaqésues i autorizuar pér t€ marré pjesé
fizikisht né mbledhje.

3. Pérdorimi i mjeteve elektronike, pér t'u mundésuar aksionaréve marrjen pjesé né mbledhjen
e asamblesé sé pérgjithshme, béhet me kusht qé t&€ merren masat teknike, t€ nevojshme pér té
garantuar identifikimin e tyre dhe siguriné e komunikimeve elektronike deri né até masé qé ky
pérdorim t& jeté proporcional me arritjen e kétyre géllimeve.

NENI 17
KUORUMI

1. Né& rastin e ¢éshtjeve, qé vendosen me shumicé t&¢ zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund t€ marré vendime t€ vlefshme, vetém nése jané t&€ pranishém ose t&é pérfaqésuar aksionarét, qé
zotérojné mé shumé se 30 pér qind t€ aksioneve, me t& drejté vote. Kur asambleja duhet t& vendosé
pér céshtje, té cilat kérkojné shumicé t&€ kualifikuar, sipas nenit 145 t& ligjit “ Pér Tregetaret dhe
Shogerite Tregtare “, asambleja e pérgjithshme mund t&€ marré vendime t& vlefshme, vetém nése
aksionarét, q¢ zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té aksioneve me té drejté vote, apo
pérfagésuesit e tyre, marrin pjesé né votim personalisht ose votojné me shkresé apo me mjete
elektronike, sipas parashikimeve té nenit 142 té ligjit

2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak t&€ mungesés s€ kuorumit t&
pérmendur né€ pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé& voné se 30 dité, me t& nj&jtin
rend dite.

NENI 18
MARRJA E VENDIMEVE

1. Asambleja e pérgjithshme vendos per ndryshimin e akt-themelimit dhe statutit, zmadhimin
ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shogéris€, me tre t€ katértat e votave t& aksioneréve, ne qoftese ne votim marrin pjese aksionarét, qé
zot€érojn€ mé shumé se gjysmén e numrit total t&€ aksioneve me t& drejté vote

2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér c¢éshtjet e tjera, me shumicén e votave t€
aksionaréve, q& marrin pjesé.

NENI 19
TE DREJTAT E VOTES

- Cdo aksion i zakonshém 1 jep zotéruesit té tij t€ drejta vote né raport proporcional me pjesén e
kapitalit qé pérfagéson aksioni.

- Aksionet me pérparési mund t&€ emetohen pa t€ drejta vote. N& kété rast, aksionet me pérparési
nuk mund t€ pérfagésojné mé shumé se 49 pér gind t&€ kapitalit t& regjistruar té shoqérisé.
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- Ndalohet emetimi i aksioneve, t& cilat i japin zotéruesit t& tyre mé& shumé t& drejta vote, né raport
me pjesén e kapitalit, q& aksioni pérfagéson.

NENI 20

Aksioneri, humbet cilesine e te genit aksioner ne shogeri, ne rastet kur :
- deklarohet i falimentuar, apo ne procedura te tjera gjyqgesore falimentimi,
- deklarohet pa zotesi te plota juridike dhe per te vepruar,

NENI 21
KESHILLI I ADMINISTRIMIT
FUNKSIONI, KOMPETENCAT DHE SHPERBLIMI

Késhilli i administrimit ka kéto té drejta dhe pérgjegjési:

a) & japé direktiva pér administratorét pér zbatimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) t& kontrollojé¢ e t&€ mbikéqyré zbatimin e politikave tregtare té shogéris€ nga
administratorét;

c) emeron dhe shkarkon administratorin e shoqerise;

d) t& pérgatisé, me kérkesé¢ t€ asamblesé sé pérgjithshme, marrjen e masave, qé jané né
kompetencé té késaj t€ fundit, t’i rekomandojé asaj vendime t& nevojshme pér t’u marré, si dhe té
zbatojé vendimet e asamblesé;
¢) té thérrasé mbledhjen e asamblesé s€ pérgjithshme, sa heré vlerésohet e nevojshme pér interesat e
shoqérisé;

e) t& kujdeset qé shogéria té respektojé ligjin dhe standardet e kontabilitetit;
dh) t& shqyrtojé e t& kontrollojé librat kontab&l, dokumentet dhe aktivet e shoqérisg;

f) t& sigurojé se pasqyrat financiare vjetore, raportet e ecurisé s€ veprimtarisé, si dhe
detyrimet e tjera t& raportimit e publikimit, t€ detyrueshme n& bazé té ligjit apo statutit, t€ kryhen me
saktési nga administratorét. Kéto dokumente duhet t&¢ miratohen e té nénshkruhen nga té gjithé e
anétarét e késhillit t¢ administrimit pér t'iu paraqitur asamblesé sé pérgjithshme, s& bashku me njé
raport t& késhillit t& administrimit pér miratim dhe njé pérshkrim pér mbikéqyrjen e menaxhimit
gjaté té gjithé vitit financiar;

€) t& sigurojé se auditimi i librave dhe i regjistrimeve kontabél t& kryhet t& paktén njé heré né
vit nga njé ekspert kontabgl i autorizuar, i pavarur e raporti i auditimit, drejtuar asambles¢ s&
pérgjithshme, t’u vihet né dispozicion t& gjithé anétaréve t&€ késhillit e administratoréve. Raporti 1
késhillit t&¢ administrimit, pérmendur né shkronjén “e” t& késaj pike, duhet té pé&rmbajé edhe
mendimin pér raportin e auditimit; t& pércaktojé shpérblimin e administratoréve;

gj) t& miratoj& marrjen pérsipér t& detyrimeve me vleré mé té larté se 5 pér gind té aseteve té
shogéris€, qé rezulton né& pasqyrat e fundit financiare, t€ certifikuara, népérmjet nénshkrimit t& huave
apo emetimit té obligacioneve apo instrumenteve té tjera té borxhit;

g) t& vendosé krijimin e bashk&punimeve tregtare afatgjata dhe propozimin e politikave, pér
themelimin e shogérive tregtare ose t& grupeve té reja;

h) té kryejé veprimet e tjera, té pércaktuara né ligj.

__ NENI22
ANETARET E KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT
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Késhilli Administrimit do t& pérbehet nga 3 anetare. Anétarét jané individé.

Késhilli i paré i Administrimit do t€ ushtrojé kompetencat sipas ligjit dhe ketij akt-themelimi dhe
statuti pér njé periudhe 3 vjecare me t& drejté rizgjedhje.

1. Anétarét té¢ Késhillit t&¢ Administrimit emérohen:

ffﬂl\-rﬂ? e ERDOGAN HACIOGLU i biri i Erdem , i dtl. 17/08/1976, lindur né Stamboll dhe banues
Haa,l_(/" ne Mugla, Turqi shtetas Turk, madhor, me zotesi juridike dhe pér t¢ vepruar, identifikuar
d__‘_ népermjet dokumentit Pasaporte Turke me nr. U24329519.

/ e BEKIR METIN DEMIRSU, i biri i Mehmet Salahattin, i dtl. 15/01/1963. lindur né
M’ M",\ Yenibosna, Stamboll dhe banues né Antalia, Turqi shtetas Turk, madhor, me zotesi juridike

dhe pér té& vepruar, identifikuar népermjet dokumentit Pasaporte Turke me nr. U22974199
RASIT GULERYUZ, i biri i Avdi, i dtl. 02/08/1970, lindur né Stamboll dhe banues ne

Antalia, Turqi, shtetas Turk, madhor, me zotesi juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar
a}( '3 népermjet dokumentit Pasaporte Turke me nr. U23007570
Mandati i anétaréve t& Késhillit t¢ Administrimit &shté 3 (tre) vjet me t& drejté rizgjedhjeje.
7. RASIT GULERYUZ emérohet kryetar i Késhillit t&¢ Administrimit, ndérsa z. ERDOGAN

HACIOGLU dhe ERDOGAN HACIOGLU, jané anétaré t&¢ Késhillit t&¢ Administrimit. Mandati i
Kryetarit pérfundon né datén e pérfundimit t& mandatit t& tij si anétar.

NENI 23
EMERIMI, DHE SHKARKIMI

Anétarét e késhillit & administrimit emerohen nga Asambleja e Aksionereve te shoqerise, me
shumicén e votave t&€ aksionaréve, q€ marrin pjesé

Asambleja e pérgjithshme mund t&€ shkarkojé, né ¢do koh& njé anétar t& ké&shillit t€
administrimit, me shumicé té& thjeshté votash

NENI 24
MARRJA E VENDIMEVE

Vendimet e késhillit t& administrimit vieré€sohen t&€ vlefshme, nése né procesin e vendimmarrjeve
jané té pranishém mé shumé se njé e dyta e anétaréve. Kur pér njé ¢éshtje ka barazim votash,
vota e kryetarit mbizotéron.

Mbledhjet e Keshillit t&¢ Administrimit mund té merren sipas pércaktimeve ne kete akt themelim
dhe statut apo té rregulloreve té késhillit, duke shprehur votén me shkresé, me video konferenca,
me telefon apo me mjete té tjera t& komunikimit elektronik, me pérjashtim té rasteve kur njé
anétar i késhillit ka kundérshtime pér kété€ ményré vendimmarrjeje.

NENI 25
RREGULLORET, KRYETARI DHE KOMITETET E POSACME
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Keshilli i Administrimit mund t'i zhvilloje mbledhjet né Shqipéri dhe né vendin e pércaktuar rast pas
rasti nga veté Késhilli i Administrimit. Né qofté se vendi i mbledhjes nuk &shté caktuar, atéheré ky
vend do té€ jeté selia e shoqérisé.

1. Akt-Themelimi dhe Statuti ose késhilli i administrimit mund t& pércaktojné rregullore pér
procedurén e funksionimit t&¢ mbledhjeve té késhillit, si dhe té marrjes sé vendimeve. Vendimet e
késhillit t& administrimit pér kéto rregullore merren né ményré unanime.

2. Késhilli i administrimit duhet ta zgjedh& kryetarin dhe nénkryetarin e tij, né p€rputhje me
dispozitat e akt-themelimit dhe statutit. Nénkryetari ushtron tagrat e kryetarit, kur ky i fundit €shté né
pamundési pér t’i kryer ato personalisht. Njé administrator nuk mund t& zgjidhet kryetar i késhillit t&
administrimit.

3. Zhvillimi i mbledhjeve té késhillit t&¢ administrimit regjistrohet né njé procesverbal, i cili
nénshkruhet nga kryetari. Procesverbali pérmban vendin dhe datén e takimit, emrat e pjes€émarrésve,
rendin e dités, njé pérshkrim pér ¢éshtjet e diskutuara e vendimet e marra. Parregullsité pér mbajtjen
e procesverbalit nuk kang si pasojé pavlefshmériné e vendimeve t&€ marra. Secili anétar ka t& drejté t&
marré njé kopje t€ procesverbalit.

4. Késhilli i administrimit mund t& krijojé komitete t€ posagme, t& pérbéra nga anétarét e vet,
pér té pérgatitur mbledhjet apo vendimet ose pér t€ mbikéqyrur vénien né zbatim t& vendimeve té
késhillit, sidomos ato té lidhura me veprimtariné e administratoréve, shpérblimin e tyre dhe
auditimin e librave e té regjistrimeve kontabél. Secili komitet duhet t& pérb&het né shumicén e vet
nga anétaré té pavarur, q& nuk jané administratoré.

NENI 26
SHPERBLIMI

1. Anétarét e Késhillit t¢ Administrimit mund t&é pérfitojné pagé bazé e shpérblime shtesé,
pérfshiré kétu pjesé nga fitimi i shoqgérisé apo té drejta opsioni mbi aksionet e shoqérisé. Paga e
administratoréve mund t& shtohet me shpérblime shtesé. Skema e kétyre shpérblimeve pérgatitet nga
késhilli i administrimit dhe miratohet nga asambleja e pérgjithshme.

2. Né pérputhje me skemén e pérmendur né pikén 1 t& kétij neni dhe me gjendjen financiare t&
shogérisé, shpérblimet individuale pércaktohen nga késhilli i administrimit dhe duhet t€ pasqyrojné,
né ményré te pérshtatshme, ndarjen e detyrave ndérmjet anétaréve, qé mbajné detyrén e
administratoréve dhe anétaréve t&€ pavarur, g€ nuk jan& administratoré.

3. Nése shogéria &shté né véshtirési financiare, asambleja e pérgjithshme mund t& vendosé
reduktimin, né masén e pérshtatshme, t&é shpérblimeve, sipas pikés 2 t& kétij neni.

4. Skema e shpérblimeve, e pérmendur né& pikén 1 t& kétij neni, shpérblimet individuale, q& u
jepen administratoréve e anétaréve t& pavarur, q€ nuk jané€ administratoré, s¢ bashku me njé raport
pér efektin vjetor té kétyre skemave mbi pasuriné e shogérisé, publikohet sé bashku me pasqyrat
financiare vjetore, sipas shkronjés “e” t& pikés 1 t&€ nenit 154 ligjit * Per Tregetaret dhe Shoqerite
Tregtare *.

NENI 27
ADMINISTRATORI
Funksionet dhe Kompetencat

Administrator i shogerise mund té jet€ edhe njeé person qé nuk &shté aksioner i shoqerisé.
Administratori, administron dhe drejton pasurité dhe aktivitetin e Shoqgerise dhe pérfageson ligjerisht
shogeriné.
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Asambleja e Pérgjithéshme, ka vendosur qé t& emérojé si administratoré té€ paré z. Eris Zelka, I
datélindjes 04.03.1986, lindur né Tirané dhe banues né Tirané, me Nr.Personal: 160304065K,
madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, né cilésiné e administratorit té késaj shoqgérie,
me njé mandat 3 (tre) vjegar, mandat i cili fillon né datén 12.08.2025.
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Administratori ka t& drejtén e rizgjedhjes.

Emerimi dhe Kohezgjatia e Mandatit

Administratori emerohet dhe shkarkohet nga Keshilli i Administrimit me shumicén e votave t&
anetaréve, qé marrin pjesé ne mbledhje, pas plotesimit te quorumit te kerkuar nga ligji.
Administratori i shoqérisé¢ mund t€ rizgjidhet. Anétarét e késhillit t¢ administrimit mund ta kryejné
detyrén e administratorit pér sa kohé& shumica e anétaréve t& késhillit t&¢ administrimit jané€ anétaré t&
pavarur, qé nuk kryejné kété detyré. Emérimi prodhon pasoja pas regjistrimit né Qendrén Kombétare
té Regjistrimit dhe té drejtat e té tretéve mbrohen sipas nenit 12 t& kétij ligji. Statuti mund t€ vendosé
rregulla t&€ posagme pér emérimin.

2. Administratori i njé shogérie mémé nuk mund té zgjidhet si administrator i njé shoqérie t&
kontrolluar dhe anasjelltas. Administratori i njé shoqérie mémé nuk mund té jeté kryetar i k&shillit t&
administrimit t& njé shogérie t& kontrolluar dhe administratori i njé shogérie t& kontrolluar nuk mund
té jeté kryetar i késhillit t&€ administrimit t€ shoqérisé¢ mémé. Cdo emérim i béré né kundérshtim me
kéto dispozita &shté absolutisht i pavlefshém. Té drejtat e té tretéve mbrohen sipas nenit 12 t& kétij
ligji.

3. Administratori ka té drejté dhe detyrohet, si me poshte:

a)té kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtaris€ tregtare t&€ shoqérisé;

b)té pérfagésojné shoqériné tregtare;

c)té kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél té shoqgéris€;
¢) té pérgatisin dhe té nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé&
veprimtarisé, té cilét ia paragesin k&shillit t&€ administrimit pér miratim, s&€ bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, pér t'u paraqitur mé pas pér miratim nga asambleja e pérgjithshme;

t€ krijojn€ njé sistem monitorimi e njoftimi t& hershém pér rrethanat, qé kércénojné ekzistencén e
shoqeérisé;

dh) t& kryejné regjistrimet e publikimet e detyrueshme t€ t&€ dhénave t& shoqéris€, sipas
parashikimeve t& kétij ligji apo t& ligjeve t€ tjera;

e)té raportojné pérpara késhillit t&€ administrimit pér zbatimin e politikave tregtare dhe, me realizimin
e veprimeve me réndési t& vegantg, pér veprimtaring e shoqérisg;

€) té kryejné detyra t& tjera, t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

4. Detyrat, qé i cakton ligji ké&shillit t& administrimit, nuk mund t’u delegohen administratoréve.

5. Né rastet e parashikuara né pikat 3, 4 e 5 t& nenit 136 té ligjit 9901 date 14.04.2008, administratori
duhet té informoj menjéheré kryetarin e késhillit t¢ administrimit.

7. Asambleja e Aksionereve mund t’e shkarkojé administratorin né ¢do kohé.
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NENI 28
NDALIMI, KONFLIKTI I INTERESIT

Personat, g€ jané dénuar me vendim t& formé&s s€ preré pér kryerjen e veprave penale, t&€ parashikuara
né kreun III t& pjesés sé posagme té Kodit Penal, pér njé afat deri né 5 vjet nga data e kétij dénimi,
nuk mund t& mbajné funksionet e pérfaqésuesit ligjor t&€ njé shoqérie tregtare, nuk mund t€ jené
anétaré té késhillit té administrimit dhe as pérfaq€sues té aksionaréve né asamblené e pérgjithshme.

NENI 29
NDALIMI I KONKURRENCES

Aksioneret, administratorét dhe anétarét e késhillit t&€ administrimit t&€ shoggérise, perjashtohet nga
shogeria ne rast se ushtrojne per llogari te tij apo te te treteve aktivitete konkurence me aktivitetin e
shogerise.
Nése ndonjéri prej personave té pérmendur ne paragrafin e mesiperm, shkel ndalimin e
konkurrencés, shogéria mund:

a) ta pérjashtojé até nga shoqéria apo ta shkarkojé nga detyra;

b) t& kérkoj& ndérprerjen e veprimtarisé konkurruese;

¢) té ngrejé padi pér shpérblimin e démit.

NENI 30
EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR
(AUDITUESI LIGJOR)

Asambleja e Aksionereve emeron njé ose disa eksperte kontabél t& autorizuar (Auditues Ligjor).

Ekspertét Kontabél té Regjistruar (Audituesit Ligjoré) kané t€ drejtén e riemérimit. Eksperté
Kontabél i Regjistruar (Auditues Ligjoré) t&€ Shoqérisé, pér nj¢ afat 3 —vjecar, me t€ drejté riemérimi,
caktohen:

e Eduart Luan Shehu me nr. license 436 dt 04.12.2019, madhor dhe me zotési t& ploté
juridike pér té vepruar, ekspert kontabel i autorizuar , mbajtes i licences me nr. 436,
l&shuar mé daté 04.12.2019.

e Elvira Petraq Hoxha me nr. license 193 dt 29.12.2008, madhore dhe me zotési té
ploté juridike pér t& vepruar, ekspert kontabel i autorizuar, mbajtes i licences me nr.
193, léshuar mé daté 29.12.2008.

NENI 31
VITI FINANCIAR

Viti Financiar
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Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i

pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqgerise ne Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe
mbyllet me 31 Dhjetor.

NENI 32
BILANCI I SHOQERISE DHE DIVIDENTET

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se
Aksionereve miraton bilancin e pergatitur nga Drejtoria dhe te paraqitur nga Keshilli i Administrimit.
Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se Aksionereve, vendos rreth shperndarjes se
dividenteve, pasi te jene zbritur humbjet e vitit te meparshem financiar, si parashikohet nga ligji,
ne raport me aksionet e zoteruara nga secili prej Aksionareve.

NENI 33
SHPERNDARJA E DIVIDENDIT

1. Dividendi éshté pjesa qé i takon secilit aksionar nga vlera e fitimeve vjetore, e cila vendoset
té shpérndahet nga asambleja e pérgjithshme.

2. Fitimet vjetore llogariten né pérputhje me parimet e pércaktuara nga ligji nr. 9228, daté
29.4.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

3. Me pérjashtim té rasteve kur akt-themelimi dhe statuti parashikon ndryshe, dividendi
shpérndahet mes aksionaréve, né raport me vlerén e kapitalit t& regjistruar, qé aksionet e secilit
aksionar pérfaqésojné.

4. Né pérputhje me parimet e pércaktuara né nenin 14 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, Asambleja e pérgjithshme mund t€ vendosé qé shoqgéria t&€ mos shpérndajé dividendé ose
qé fitimi vjetor té mos u paguhet aksionaréve, qé zotérojné aksione té kategorive t& veganta, por kéto
shuma té pérdoren pér géllime t& tjera. Té drejtat e aksionaréve, sipas parashikimeve té statutit, mund
t& ndryshohen vetém népérmjet njé vendimi t& marré me tre t& katértat e votave, sipas pércaktimit té
nenit 145 ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™.

NENI 34
PRISHJA E SHOQERISE

1. Shoggéria do té prishet:

a) Me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme;

b) Me fillimin e procedurave t& falimentimit/likuidimit;

¢) Me vendim t€ gjykatés kompetente;

d) N& ¢do rast tjetér dhe sipas ményrés s€ parashikuar nga legjislacioni shqiptar né fuqi.

NENI 35
SHKRIRJA DHE LIKUIDIMI
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1. Likuidimi i Shoqérisé b&het me vendim t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme né& pé&rputhje me
legjislacionin né fuqi.

2. Pérveg rasteve té€ parashikuara nga ligji, Mbledhja e Jashtézakonshme e Asamblesé s&
Aksioneréve, mund t&€ vendosé shkrirjen e parakohshme té shoqerisé dhe vénien e saj nén
likuidim.

3. Pér kété gellim, Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se Aksionereve, do te percaktojé
procedurat dhe ményrat e likuidimit, duke zbatuar dhe respektuar ato ¢'ka jané parashikimet e
ligjit.

4. Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblesé s¢ Aksionereve, emeron njé ose mé tepér

likuidues, duke pércaktuar pér secilin kompetencat dhe funksionet né kryerjen procedurave t&
likuidimit.

NENI 36 )
LIGJI I ZBATUESHEM

Shoggéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété Akt-Themelimi dhe Statut dhe
me ligjin shqiptar. Pér sa nuk &shté parashikuar ne kété akt, do t& zbatohen dispozitat e legjislacionit
shqiptar né fushén e shogérive tregtare, ligjit "Pér tregtaret dhe shoqérite tregtare", Kodit Civil dhe
cfarédo ligji tjetér specifik né Republiken e Shqipérisé.

NENI 37
MOSMARREVESHJET

Cdo mosmarrveshje, konflikt ose pretendim q& &shté parashikuar ose jo me kété marreveshje, ¢do
shkelje, ose pavlefshmeri, do t& zgjidhet, prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané(Gjykata e
Shkallés s€ Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang).

Ky akt-themelim dhe statut mund t& shtohet, ndryshohet ose té zévendesohet me njé Akt-Themelim
dhe Statut te ri vetém me vendim t&€ Mbledhjes s¢ Jashtézakonshme t&€ Asamblese s€¢ Aksionereve

NENI 38

Ky Akt- Themelimi dhe Statut pérpilohet né S(pes€) kopje origjinalé ekzemlare me pérmbajtje dhe
vlera té njéjta juridike, né gjuhén shqipe dhe né prani t& pékthyesit t& gjuhés turke Spartak Kadiu, i
datélindjes 18.12.1980 dhe Nr.Personal: 101218087P, dhe pasi miratohet né parim dhe nen pér nen
nga aksioneret e shogerisé, nénshkruhet né té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe
firmen e tyre orgjinale, autenticiteti i t& cilave vertetohet nga une Zv.Noterja.

Njéri prej tyre ruhet né dokumentacionin bazg t€ shoqérisg;
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Ky Akt-Themelim dhe Statut hyn né fugi, pas regjistrimit té tij sé bashku me Vendimin pérkatés t&
Asamblesé sé& Pérgjithshme pér miratimin e tij, prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit.

Nénshkruar sot, mé \\ /a8 /2025

AKSIONERET:

ERDOGAN HACIOGLU &DD@M “'L'A&\.bém d‘ ?
BEKIR METINDEMIRSU 15cky e Tawys @

RASIT GULERYUZ (Q‘;"{j @g[ @L

ZV.NOTERE

INA PAPA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANE

NOTERE MIMOZA SADUSHAJ

Adresa: Rr. “Vaso Pasha”, Pallati 13/1 tel 042266242

Nr. 2> Prot Tirané, mé 08.08.2025

AUTORIZIM

Uné, Notere Mimoza Sadushaj, jam anétare n& degén vendore Tiran&, me seli né Rr “Vaso
Pasha” P11.13/1”. Autorizoj Znj.Ina Papa, zévéndé&snotere sipas urdhérit me nr. 404, daté
13.06.2023, me € cilén kam lidhur kontraté puné, t€ kryejé veprimtari noteriale prang
zyrés time, bazuar né€ nenin 63 pika 2, dhe nenin 66 pika 3, t& ligjit “Pér Notering”.

Zgvéndésnoterja Ina Papa, ka € drejt€ t€ nénshkruajé akte noteriale, t& kryejé veprime
noteriale si dhe procedurat e transaksioneve bankare, nga data 11.08.2025 deri né&
02.09.2025.




